sehung der einschlägigen Literatur, bildet das Sachwertverfahren das wertbestimmende Ver-

fahren. 

Bodenwert 108.000 EUR 

Sachwert 325.000 EUR 

Belastungen in Abteilung II des Grundbuches 0 EUR 

Nach Abschluss der Würdigung beträgt der gerundete Verkehrswert gemäß § 194 BauGB:  

EUR 325.000 

In Worten: Euro dreihundertfünfundzwanzigtausend 

Immobiliengutachter 

Eric Reuter 

Frankfurt am Main, erstellt am 11.04.2025 

16 Literaturverzeichnis 

16.1 Literatur 

▪ BKI-Baukosten, Kostenkennwerte für die Kosten des Bauwerks (Kostengruppe 

300+400 DIN 276) 

▪ Bienert, Wagner, Bewertung von Spezialimmobilien, Risiken Benchmarks und Metho-